
Strana 1Kuželkářské listy 5/�011

5/2011
30. června 2011Kuželkářské

LISTY

Úvodem

Historický úspěch na MS
Na medaili ze soutěže družstev čeka-
li naši muži od zisku titulu mistrů 
světa v roce 1984. Několikrát byla 
na dosah. Až letošní Mistrovství 
světa družstev mužů a žen nám při-
neslo vytoužený (doslova historický) 
úspěch. 
Základ k němu však byl položen již 
dříve. Stačí si např. připomenout, že 
již na minulém MS před dvěma lety se 
družstvo mužů probojovalo do semifi-
nále. Jen díky tomuto úspěchu byl los 
pro letošní MS pro nás příznivý.
I tak však cesta k medaili nebyla jed-
noduchá. Nejprve naši hráči absolvo-

vali zahřívací zápas s Dánskem. Ale 
pak už šlo o všechno. Shodou okol-
ností následující tři zápasy vyhráli naši 
muži vždy poměrem 5:3. Samotné 
skóre napovídá, že zápasy byly velmi 
vyrovnané a rozhodovaly maličkosti. 
Podstatné však je, že muži postupně 
porazili družstva Bosny a Hercegovi-
ny, Chorvatska a Makedonie.
Zápas s posledně jmenovaným soupe-
řem byl již v rámci čtvrtfinalové sku-
piny. Právě toto vítězství nám zajistilo 
postup do semifinále. V této fázi MS 
patřili Češi mezi pět družstev, která 
 pokračování	na	str.	2

Česká	výprava	mužů	a	žen	pro	Mistrovství	světa	družstev	2011,	Sarajevo	(BIH)

Mistrovství světa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1–8

Ligové skupiny �011/1� . . . . . .  str. 9–10

Pohár ČKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1�–13

Mistrovství ČR dvojic . . . . . . . . .  str. 1�–15

Z obsahu tohoto čísla

Začalo léto, což zna-
mená, že definitivně 
končí i letošní ku-
želkářská sezona.
Přinášíme proto in-
formace ze všech akcí, které se ještě 
v závěru sezony uskutečnily. Bylo jich 
poměrně hodně. Nejdůležitější akcí 
bylo Mistrovství světa dorostu a Mis-
trovství světa družstev dospělých.
Ani letos jsme si proto neodpus-
tili už tradiční známkování našich 
reprezentantů, které tak symbolicky 
přichází na konci školního roku. Stej-
ně jako známky ve škole, je i „KuLiho 
vysvědčení“ samozřejmě subjektivním 
hodnocením. Na rozdíl od školy, kde 
snad kromě tělocviku jsou výsledky 
těžko měřitelné, můžeme jako pod-
klad použít dosažené výsledky jed-
notlivých hráčů a hráček. Ani to však 
nemusí poskytovat objektivní základ 
pro hodnocení a jiný autor by mohl 
dospět k jiným známkám. Jasné je, 
že všichni se na dráze snažili dosáh-
nout co nejlepšího výsledku. Doufám 
proto, že nikomu horší známkou ne-
zkazíme léto, prázdniny ani dovole-
nou.



Strana �Kuželkářské listy 5/�011

mistrovství světa

Historický úspěch na MS Výsledky MS — ženy

Základní skupina „A“

Rakousko 7:1 Dánsko

Maďarsko 7:1 Estonsko

Rakousko 7:1 Estonsko

Maďarsko 6:2 Dánsko

Rakousko 2:6 Maďarsko

Estonsko 6:2 Dánsko

1. Maďarsko 19:5 6

2. Rakousko 16:8 4

3. Estonsko 8:16 2

4. Dánsko 5:19 0

Základní skupina „B“

Česká republika 7:1 Bosna a Herceg.

Chorvatsko 7:1 Bosna a Herceg.

Chorvatsko 6:2 Česká republika

1. Chorvatsko 13:3 4

2. Česká republika 9:7 2

3. Bosna a Hercegovina 2:14 0

Základní skupina „C“

Slovensko 6:2 Rep. Makedonie

Slovinsko 5:3 Rep. Makedonie

Slovinsko 5:3 Slovensko

1. Slovinsko 10:6 4

2. Slovensko 9:7 2

3. Republika Makedonie 5:11 0

Základní skupina „D“

Srbsko 7:1 Itálie

Rumunsko 6:2 Itálie

Rumunsko 6:2 Srbsko

1. Rumunsko 12:4 4

2. Srbsko 9:7 2

3. Itálie 3:13 0

	 pokračování	výsledků	na	str.	3

pokračování	ze	str.	1
zatím neztratila ani bod. 
První ztrátou byla až 
porážka od Maďarů, které 
řada odborníků tipovala 
na zlaté medaile. Je třeba 
přiznat, že až na výjimky, 
nepředvedli naši hráči v tomto 
zápase plně koncentrovaný výkon.
Vrcholem byl zápas se Srby, na které 
jsme ve stejné fázi MS narazili i před 
dvěma lety. Tentokráte jsme však s 
nimi sehráli mnohem vyrovnanější 
partii. K postupu nám chybělo velice 
málo, pouhopouhý jeden půlbod. Po 
zápase se objevily názory, že v urči-
tém okamžiku zápasu stačilo srazit 
o jednu či dvě kuželky více. Jsou to 
však jen pouhé spekulace. Kdyby se 
tak skutečně stalo, zápas by se vyví-
jel úplně jinak. Dotyčný hráč by díky 
tomu mohl usnout na vavřínech a 
vypadnout tak z koncentrace, jiné 
hráče (z obou družstev) by to mohlo 
vyburcovat k lepšímu výkonu či nao-
pak. Na kdyby se prostě nehraje.
Je třeba přiznat, že ne všichni naši 
hráči dokázali vždy podat ten nejlepší 
výkon. Jejich výpadky jsme však byli 
schopni zacelit. Vždy bojovali jako 
celek, a proto bychom je měli hodno-
tit jako celek osmi hráčů. Zapomenout 
však nesmíme ani na družstvo žen, 
které alespoň svými hlasivkami hnalo 
muže do boje. Díky za jejich povzbu-
zování.
Samotné vystoupení družstva žen 
však už nebylo tak radostné. Do mis-
trovství vstoupily suverénním vítěz-
stvím nad domácí Bosnou. V dalším 
zápase bodovala až poslední dvojice, 
ve které zazářila Hanka Wiederman-
nová v novém českém rekordu. I přes 
porážku s Chorvatkami postoupily 
naše ženy do další fáze mistrovství a 
zajistily si tak lepší výsledek v porov-
nání s minulým MS.
Ve čtvrtfinálové skupině však obě 
utkání prohrály. S týmem Maďarska, 

budoucím mistrem světa, se  
to dalo čekat. Na Raku-
šanky jsme si však věřili. 
V utkání se nám ale od 
počátku nevedlo. V závěru 
jsme doufali alespoň v zisk 

bodu. To by však Rakušanka 
nesměla předposledním hodem 

srazit oba sedláky. Další kuriozitou 
tohoto zápasu je fakt, že s Rakušan-
kami jsme prohráli poměrem 3:5, ale 
z našich děvčat vyhrála nad soupeř-
kou jen jedna hráčka.
V Sarajevu se však nepředstavila jen 
družstva dospělých. Před jejich mis-
trovstvím se konalo Mistrovství světa 
dorostu, na kterém jsme měli také 
své zastoupení. V kategorii družstev 
se nám sice příliš nedařilo, ale v další 
části mistrovství jsme už brali jednu 
medaili za druhou – celkem jich bylo 
sedm. Zlaté medaile: N. Tatoušková 
(kombinace), D. Neumann (sprint), 
N. Tatoušková + J. Endršt (tandemy 
mix); stříbrné medaile: N. Tatoušková 
(jednotlivkyně); bronzové medaile: P. 
Benedikt (sprint), M. Pytlík + J. Endršt 
(tandemy), Z. Ransdorf + D. Neumann 
(tandemy). V hodnocení národů skon-
čila Česká republika na výborném tře-
tím místě.
Své mistrovství světa odehráli v Sara-
jevu i zrakově postižení sportovci. 
Může nás těšit, že titul mistryně světa 
si vybojovala D. Hladíková.
Všem našim reprezentantům je tře-
ba poděkovat za jejich předvedený 
výkon. Těm, kteří se ozdobili někte-
rou z medailí, patří také gratulace. 
Dosažené úspěchy by se nyní měly 
stát tím správným impulsem v nároč-
né cestě k dalším medailím. Věřme, že 
těch medailí bude v budoucnu více, že 
družstvo mužů nebude muset čekat 
zase dalších �7 let. Medaile rozhod-
ně neleží na zemi. Naopak visí hodně 
vysoko a bez dřiny a odříkání to nepů-
jde. Za pocit vítěze to však stojí.

Jiří	Jančálek



Strana 3Kuželkářské listy 5/�011

Čtvrtfinálová skupina „E“

Maďarsko 8:0 Česká republika

Rakousko 6:2 Chorvatsko

Česká republika 3:5 Rakousko

Chorvatsko 2:6 Maďarsko

1. Maďarsko 20:4 6

2. Rakousko 13:11 4

3. Chorvatsko 10:14 2

4. Česká republika 5:19 0

Čtvrtfinálová skupina „F“

Slovinsko 7:1 Srbsko

Slovensko 1:7 Rumunsko

Srbsko 5:3 Slovensko

Rumunsko 5:3 Slovinsko

1. Rumunsko 18:6 6

2. Slovinsko 15:9 4

3. Srbsko 8:16 2

4. Slovensko 7:17 0

Základní skupina „A“

Rep. Makedonie 6:2 Slovensko

Maďarsko 6:2 Polsko

Maďarsko 6:2 Slovensko

Rep. Makedonie 8:0 Polsko

Slovensko 2:6 Polsko

Maďarsko 6:2 Rep. Makedonie

Výsledky MS — ženy

1. Maďarsko 19:5 6

2. Republika Makedonie 15:9 4

3. Polsko 8:16 2

4. Slovensko 6:18 0

Základní skupina „B“

Česká republika 8:0 Dánsko

Chorvatsko 5:3 Bosna a Herceg.

Česká republika 5:3 Bosna a Herceg.

Chorvatsko 8:0 Dánsko

Bosna a Herceg. 8:0 Dánsko

Česká republika 5:3 Chorvatsko

1. Česká republika 18:6 6

2. Chorvatsko 16:8 4

3. Bosna a Hercegovina 14:10 2

4. Dánsko 0:24 0

Základní skupina „C“

Rumunsko 8:0 Estonsko

Francie 2:6 Rakousko

Rumunsko 6:2 Rakousko

Francie 8:0 Estonsko

Rakousko 8:0 Estonsko

Rumunsko 6:2 Francie

1. Rumunsko 20:4 6

2. Rakousko 16:8 4

3. Francie 12:12 2

4. Estonsko 0:24 0

Semifinále

Maďarsko 6:2 Slovinsko

Rakousko 2:6 Rumunsko

Finále

Rumunsko 1:7 Maďarsko

Konečná tabulka žen

1. HUN Maďarsko

2. ROU Rumunsko

3. SLO Slovinsko

3. AUT Rakousko

5.—8. CZE Česká republika

Eva	Budišová	před	hodem

Výsledky MS — muži

Základní skupina „D“

Srbsko 7:1 Černá Hora

Slovinsko 5,5:2,5 Itálie

Slovinsko 7:1 Černá Hora

Srbsko 7:1 Itálie

Itálie 7:1 Černá Hora

Srbsko 7:1 Slovinsko

Základní skupina „D“

1. Srbsko 21:3 6

2. Slovinsko 13,5:10,5 4

3. Itálie 10,5:13,5 2

4. Černá Hora 3:21 0

Výsledky MS — muži

mistrovství světa

Čtvrtfinálová skupina „E“

Maďarsko 4:4 Chorvatsko

Rep. Makedonie 3:5 Česká republika

Chorvatsko 6:2 Rep. Makedonie

Česká republika 1:7 Maďarsko

1. Maďarsko 18:6 5

2. Česká republika 11:13 4

3. Chorvatsko 13:11 3

4. Republika Makedonie 6:18 0

Čtvrtfinálová skupina „F“

Rumunsko 2:6 Slovinsko

Rakousko 3:5 Srbsko

Slovinsko 5:3 Rakousko

Srbsko 4:4 Rumunsko

1. Srbsko 16:8 5

2. Slovinsko 12:12 4

3. Rumunsko 12:12 3

4. Rakousko 8:16 0

Semifinále

Maďarsko 7:1 Slovinsko

Česká republika 4:4
11,5:12,5

Srbsko

Finále

Srbsko 5:3 Maďarsko

Konečná tabulka mužů

1. SRB Srbsko

2. HUN Maďarsko

3. CZE Česká republika

3. SLO Slovinsko

Celkem	se	zúčastnilo	13	týmů	žen.

Celkem	se	zúčastnilo	16	týmů	mužů.	

Česká mužská reprezentace získala 
medaili ze soutěže družstev po dlou-
hých 27 letech!



Strana �Kuželkářské listy 5/�011

mistrovství světa

KuLiho vysvědčení žen
Kamila Barborová

*	5.	3.	1985
	KK	Slavia	Praha

Na MS: 514, 578

Známka:  4
První zápas se jí vůbec nevydařil a 
druhou šanci dostala až na závěr proti 
Rakušankám.

Eva Budišová

*	31.	3.	1975
	SK	Wessely	Dämm-	

	 technik	Neunkirchen
Na MS: 590, 551, 
 601, 570

Známka:  2
Výkony, až na ten proti Chorvatkám, 
byly velmi dobré, ale bohužel se jí 
nedařilo získávat body.

Naděžda Dobešová

*	26.	10.	1964
	SKC	Victoria	1947	

	 Bamberg	e.V.
Na MS: 528, 558, 
 563

Známka:  3-
V prvním zápase proti Bosně sice bod 
získala, ale výkonem neoslnila. Ke slo-
vu se znovu dostala až ve čtvrtfinále, 
kde již hrála lépe, ale na soupeřky to 
nestačilo.

Lenka Kalová

*	27.	3.	1976
	TJ	ČKD	Blansko

Na MS: 567, 574,
 254 (stř.)

Známka:  3
Proti Chorvatce Orehovec (639) byla 
bez šancí, ale určitě ji mrzí prohra  
s Maďarkou Airizer o 10. V posledním 
utkání byla střídána.

Lenka Nová

*	25.	2.	1978
	KK	Konstruktiva		

	 Praha
Na MS: 552, 556,
 564, 293 (stř.)

Známka:  3
Podala tři velmi vyrovnané výkony, 
které doprovodily dva získané body. 
V posledním utkání se dobře ukázala 
jako střídající hráčka.

Vladimíra Šťastná

*	26.	7.	1971
	KK	Slavia	Praha

Na MS: 522, 641

Známka:  3
Rozporuplná hráčka. Proti Chorvat- 
kám propadla, ale ale spolu s Bu-
dišovou málem připravila Rakušanky 
o medaili.

Dana Wiedermannová

*	5.	9.	1983
	KK	Zábřeh

Na MS: 576, 559, 
 537

Známka:  3-
Její výkony měly sestupnou tendenci. 
Hlavně proti Maďarkám ji zradily plné, 
což ji stálo bod.

Hana Wiedermannová

*	2.	3.	1988
	BBSV	Wien

Na MS: 568, 662,
 539, 598

Známka:  2
I ona, podobně jako Šťastná, zažila 
rozporuplný šampionát. Skvělých 66� 
proti Chorvatkám málem otočilo zá-
pas, ale následných 539 skvělý dojem 
pokazilo.

Výsledky MS — ženy
Základní skupina

  ČR — Bosna a Hercegovina  

Naďa Dobešová 528 2:2 515 Minela Cesko

Dana 
Wiedermannová 576 4:0 545 Nashia Selimovic

Kamila Barborová 514 1:3 561 Bibija Kerla

Hana 
Wiedermannová 568 3:1 507 Tatjana Dajic

Eva Budišová 590 3:1 526 Elvira Cosic

Lenka Nová 552 4:0 467 Sanja Antolic

3328 7:1 3121

  Chorvatsko — Česká republika  

Marijana Liovic 597 3:1 551 Eva Budišová

Ines Vuka 545 3:1 522 Vlaďka Šťastná

Zeljka Orehovec 639 4:0 567 Lenka Kalová

Josipa Dolibasic 570 2,5:1,5 559 Dana 
Wiedermannová

Natalija Graber 554 1:3 556 Lenka Nová

Ines Maricic 582 1:3 662 Hana 
Wiedermannová

3487 6:2 3417

Čtvrtfinálová skupina

  Maďarsko — Česká republika  

Gyöngyi 
Csongradi 602 3:1 558 Naďa Dobešová

Nikolett Zenger 546 2:2 537 Dana 
Wiedermannová

Edina Timar 597 2,5:1,5 601 Eva Budišová

Julia-Emese 
Airizer 584 2,5:1,5 574 Lenka Kalová

Anita Mehesz 609 3:1 539 Hana 
Wiedermannová

Nora Sajermann 593 3:1 564 Lenka Nová

3531 8:0 3373

  Česká republika — Rakousko  

Naďa Dobešová 563 1,5:2,5 588 Doris Frank

Hana 
Wiedermannová 598 2:2 619 Gabriele Bürger

Lenka Nová 
+ Lenka Kalová 547 2:2 572 Monika Nguyen

Kamila Barborová 578 2:2 589 Martina 
Vegerbauer

Eva Budišová 570 2:2 577 Alexandra Ploner

Vlaďka Šťastná 641 3:1 514 Regina Grafl 
+ Kath. Horvath

3497 3:5 3459



Strana 5Kuželkářské listy 5/�011

KuLiho vysvědčení mužů
Radek Hejhal
*	23.	8.	1966

	Kuželky	Podbořany
Na MS: 268 (stř.), 628, 
285 (stř.), 686, 628

Známka:  1
Z celého mistrovství jasně vyčnívá je-
den výkon — 686 ze zápasu s Make-
donci. A i jeho ostatní kompletní 
výsledky jsou nadprůměrné. Jen zá-
pas s Chorvaty nebyl nic moc.

Miroslav Jelínek
*	31.	8.	1977

	TJ	Sokol	Údlice
Na MS: 307 (stř.), 593, 
620, 650, 646, 644

Známka:  1
Měl jednu slabší chvilku proti domá-
címu výběru, ale jinak na konci op-
ravdu čaroval. Byl velmi platným do-
tahovákem.

Pavel Jiroušek
*	6.	2.	1988

	TJ	Lokomotiva	
	 Česká	Třebová
Na MS: 312 (stř.), 599, 
637, 606, 591, 607

Známka:  2-
S Jelínkem vytvořili v závěru silné 
duo. Důležitý výkon podpořený bo-
dem předvedl proti Chorvatům.

Jan Kotyza
*	2.	3.	1983

	KK	PSJ	Jihlava
Na MS: 627, 610, 
280 (stř.), 647, 597, 
626

Známka:  2
Pod šest set zahrál jen proti Maďarům. 
Cenný byl bod proti Makedoncům a 
určitě i výhra nad pozdějším sedmi-
stovkařem Srbem Tepsou.

Robin Parkan
*	16.	10.	1981

	KK	PSJ	Jihlava
Na MS: 292 (stř.), 599, 
637, 603, 598

Známka:  2-
V dobrém světle se ukázal v zápase 
proti Chorvatům, kdy spolu se Zdeň-
kem Vymazalem otáčeli vývoj utkání. 
Ostatní výkony byly ale již pouze prů-
měrné.

Viktor Pytlík
*	29.	11.	1975

	TJ	Kdyně
Na MS: 610, 615, 615, 
613, 416 (stř.), 596

Známka:  2-
„Rozehrávač,“ který si držel až ne-
skutečně stabilní formu. Úplně spo-
kojený by ale asi byl při výkonech  
o dvacet, třicet kuželek vyšších.

Martin Sitta
*	13.	7.	1970

	KK	Zábřeh
Na MS: 579, 584

Známka:  4
Nováček na týmovém světovém šam-
pionátu. Šance se však nijak zvlášt 
ani v jednom ze dvou startů necho- 
pil. Alespoň bod proti Dánům však 
získal.

Zdeněk Vymazal
*	26.	6.	1958

	TJ	Sokol	Husovice
Na MS: 645, 587, 
583, 147 (stř.)

Známka:  3-
První start byl parádní — dánskou 
reprezentaci by snad porazil i sám. 
Dál už to ale bylo slabší a ve druhém 
čtvrtfinálovém zápase proti Maďarům 
byl dokonce vystřídán.

mistrovství světa

Výsledky MS — muži
Základní skupina

  Česká republika — Dánsko  

Viktor Pytlík 610 3:1 531 Lars Durafour

Zdeněk Vymazal 645 4:0 559 Michael Winding

Jan Kotyza 627 4:0 543 Per Erik 
Andersson

Martin Sitta 579 3:1 528 Peter Wiinberg 
Soerensen

Miroslav Jelínek 
+ Radek Hejhal 575 3:1 478 Jan Palle Hansen

Pavel Jiroušek 
+ Robin Parkan 604 4:0 525 Frank Nielsen

3640 8:0 3164

  ČR — Bosna a Hercegovina  

Viktor Pytlík 615 2:2 616 Muamer Besic

Radek Hejhal 628 3:1 584 Vladimir Guresic

Jan Kotyza 610 1:3 620 Djordje Pastar

Robin Parkan 599 2,5:1,5 602 Marko Trklja

Pavel Jiroušek 599 2:2 587 Izudin Herenda

Miroslav Jelínek 593 1,5:2,5 601 Elvedin Terzic

3644 5:3 3610

  Česká republika — Chorvatsko  

Viktor Pytlík 615 1,5:2,5 615 Mario Musanic

Radek Hejhal 
+ Jan Kotyza 565 0:4 606 Igor Sarkezi

Zdeněk Vymazal 587 2:2 584 Luka Ukalovic 
+ Mario Baljak

Robin Parkan 637 4:0 587 Andrej Kovac

Pavel Jiroušek 637 3:1 603 Vatroslav Barisic

Miroslav Jelínek 620 1:3 619 Matko Bulka

3661 5:3 3614

Výsledky	2.	čtvrtfinálového	zápasu	a	
semifinále	jsou	na	str.	6.

Čtvrtfinálová skupina

  Republika Makedonie — ČR  

Damir Fuckar 608 3:1 583 Zdeněk Vymazal

Dimitar 
Dimitrovski 650 3:1 613 Viktor Pytlík

Vladimir Galjanic 640 0:4 686 Radek Hejhal

Uros Stoklas 620 1:3 647 Jan Kotyza

Branko Manev 638 3:1 606 Pavel Jiroušek

Boris Benedik 583 1:3 650 Miroslav Jelínek

3739 3:5 3785



Strana 6Kuželkářské listy 5/�011

mistrovství světa

KuLiho vysvědčení dorostu
Lucie Nevřivová
*	21.	6.	1993

	TJ	ČKD	Blansko
Na MS: 340 (stř.)

Známka:  3
Jako náhradnice v týmové soutěži 
nezklamala. Do hry se dostala ještě ve 
sprintech, kde se dostala do druhého 
kola.

Lucie Pavelková
*	25.	9.	1993

	TJ	Valašské	Meziříčí
Na MS: 554, 523

Známka:  2-
V týmech druhá nejlepší. Druhé kolo 
spolu s Tatouškovou ve dvojicích ne-
muselo být stopkou, nebýt proklaté 
náhlé smrti. Nevydařil se jí ale finálo-
vý den.

Ivana Pitronová
*	16.	10.	1994

	KK	Kroměříž
Na MS: 157 (stř.)

Známka:  4-
Týmy se jí nezdařily. Ve dvojicích měly 
se Zubajovou na úvod volný los, ale 
hned v tom druhém byla polská dvo-
jice nad jejich síly.

Nikola Tatoušková
*	24.	2.	1993

	KK	Šumperk
Na MS: 572, 593

Známka:  1
Lídr celého týmu! Jako dotahovák  
v soutěži družstev vylepšila český 
výsledek. Na zlato si nejprve sáhla spo-
lu s Endrštem v tandemech a následně 
i v kombinaci a doplnila ho stříbrem  
z finále. Jediné, co se jí příliš nevy-
vedlo, byla soutěž dvojic, kde vypadly 
spolu s Pavelkovou ve druhém kole.

Klára Zubajová
*	20.	1.	1993

	TJ	Valašské	Meziříčí
Na MS: 493

Známka:  4-
Se svými zkušenostmi z Dettenheimu 
měla rozjet šampionát. Bohužel se jí 
to příliš nevyvedlo a ani ve dvojicích a 
sprintu si nepřipsala žádný úspěch.

Petr Benedikt
*	17.	3.	1993

	KK	PSJ	Jihlava
Na MS: jen sprint

Známka:  1-
Do hry se dostal až ve sprintu a hned  
z toho byl bronz. Proti soupeřům si 
dobře vedl v pro Čechy nepříliš ús-
pěšné náhlé smrti. Šanci na zlato mu 
vzal v semifinále Slovák Kuna.

Jan Endršt
*	26.	4.	1993

	TJ	Sokol	Duchcov
Na MS: 541

Známka:  1-
Začátek šampionátu rozhodně neměl 
dobrý, jako dotahovák měl zahrát lépe. 
O to více si ale spravil chuť v násled-
ných disciplínách. Ve dvojicích z toho 
byl „jen“ bronz. Ve smíšených tande-
mech ale s Tatouškovou potvrdili svůj 
loňský úspěch ze SP a opět zvítězili.

Daniel Neumann
*	13.	6.	1993

	TJ	Červený	Kostelec
Na MS: 546

Známka:  1-
Výkon 5�6 v týmech neodpovídal jeho 
možnostem. Bronz z dvojic byl první 
náplastí a týmový nezdar nakonec de-
finitivně vyléčilo zlato ze sprintu. Zde 
prohrál jen jednu dráhu v úvodu.

Výsledky MS — muži
Čtvrtfinálová skupina

  Česká republika — Maďarsko  

Martin Sitta 584 0:4 659 Norbert Kiss

Robin Parkan 603 1:3 650 Laszlo Karsai

Zdeněk Vymazal 
+ Viktor Pytlík 563 1:3 606 Zsombor 

Zapletan

Jan Kotyza 597 1:3 643 Sandor Farkas

Pavel Jiroušek 591 1,5:2,5 610 Levente Kakuk 
+ Attila Nemes

Miroslav Jelínek 646 3:1 624 Tamas Kiss 
+ Csong. Nemeth

3584 1:7 3792

Semifinále

  Česká republika — Srbsko  

Viktor Pytlík 596 1:3 682 Vilmos Zavarko

Radek Hejhal 628 3:1 606 Tibor Sel

Jan Kotyza 626 2:2 615 Daniel Tepsa

Robin Parkan 598 1:3 611 Arpad Antal

Pavel Jiroušek 607 2,5:1,5 634 Goran Ostojic

Miroslav Jelínek 644 2:2 643 Jovan Calic

3699 4:4
11,5:12,5

3791

Výsledky MS — dorost
Dorostenky — družstva

1. SVK Slovensko 2295

2. SLO Slovinsko 2191

3. CRO Chorvatsko 2182

7. CZE Česká republika 2106

Klára Zubajová 493, Ivana Pitronová + Lucie Nevřivová 
487, Lucie Pavelková 554, Nikola Tatoušková 572

Celkem	se	zúčastnilo	13	družstev.

Dorostenci — družstva

1. SRB Srbsko 2349

2. CRO Chorvatsko 2317

3. SLO Slovinsko 2286

6. CZE Česká republika 2257

Michal Pytlík 594, Zdeněk Ransdorf 576, 
Daniel Neumann 546, Jan Endršt 541

Celkem	se	zúčastnilo	13	družstev.

Pokračování	 hodnocení	 dorostu	 i	 se	
zbývajícími	výsledky	na	str.	7.



Strana 7Kuželkářské listy 5/�011

mistrovství světa

KuLiho vysvědčení dorostu
Michal Pytlík

*	31.	3.	1993
	SKK	Rokycany

Na MS: 594, 591

Známka:  1-
Na rozdíl od holek se klukům podařilo 
rozjet týmovou soutěž dobře, o což  
se právě Michal postaral. I on samoz-
řejmě získal bronz ve dvojicích. Na 
závěr v podstatě zopakoval svůj vý- 
kon z týmů. Ve velmi silné konku- 
renci to stačilo na osmé místo mezi 
jednotlivci a deváté v kombinaci.

Zdeněk Ransdorf

*	17.	3.	1993
	TJ	Sokol	Duchcov

Na MS: 576, 621

Známka:  1-
Nenápadný člen výpravy. V týmech 
ho ale druhý nejlepší výkon dostal  
do závěrečného finále. O medaili ho 
tam pak připravily jen trochu slabší 
plné nebo dvě chyby. Ani on ale 
neodjíždí z Bosny s prázdnou. Spolu  
s Neumannem získal bronz ve dvo-
jicích.

Výsledky MS — dorost
Dorostenky — tandemy

1. Milana Pavlic + Maja Djukic

2. Maria Zatschkowitsch + Katrin Janda

3.—4. Valent. Pavlakovic + Matea Gasparovic

3.—4. Ioana Manolache + Michaela Sor. Balan

Celkem	se	zúčastnilo	21	tandemů.
Za	ČR	hrály	K.	Zubajová	+	I.	Pitronová	
a	N.	Tatoušková	+	L.	Pavelková	—	oba	
tandemy	vypadly	ve	2.	kole.

Dorostenci — tandemy

1. Balaz Kovac + Igor Kovacic

2. Josip Kramer + Dario Rados

3.—4. Michal Pytlík + Jan Endršt

3.—4. Zdeněk Ransdorf + Daniel Neumann

Celkem	se	zúčastnilo	24	tandemů.

Dorost — smíšené tandemy

1. Nikola Tatoušková + Jan Endršt

2. Dana Klubertová + Boris Sintal

3.—4. Maja Djukic + Balaz Kovac

3.—4. M. Zatschkowitsch + Martin Rathmayer

Celkem	se	zúčastnilo	16	tandemů.

Dorostenky — sprint

1. CRO Ana Jambrovic

2. SVK Lenka Tranová

3.—4. SRB Ivona Ac

3.—4. CRO Matea Gasparovic

Celkem	se	zúčastnilo	28	hráček.
L.	 Nevřivová	 vypadla	 ve	 druhém	 a		
K.	Zubajová	v	prvním	kole.

Dorostenci — sprint

1. CZE Daniel Neumann

2. SVK Erik Kuna

3.—4. CZE Petr Benedikt

3.—4. SRB Igor Kovacic

Celkem	se	zúčastnilo	32	hráčů.

Dorostenky — finále

1. HUN Dorottya Toth 616

2. CZE Nikola Tatoušková 593

3. CRO Ana Jambrovic 576

20. CZE Lucie Pavelková 523

Dorostenky — kombinace

1. CZE Nikola Tatoušková 1165

2. CRO Ana Jambrovic 1157

3. HUN Dorottya Toth 1151

19. CZE Lucie Pavelková 1077

Celkem	se	zúčastnilo	24	hráček.

Dorostenci — finále

1. CRO Josip Kramer 635

2. SVK Marek Zajko 625

3. SRB Robert Ernjesi 623

4. CZE Zdeněk Ransdorf 621

8. CZE Michal Pytlík 591

Dorostenci — kombinace

1. SRB Robert Ernjesi 1248

2. CRO Josip Kramer 1233

3. BIH Nemanja Galic 1213

6. CZE Zdeněk Ransdorf 1197

9. CZE Michal Pytlík 1185

Celkem	se	zúčastnilo	24	hráčů.

Česká	reprezentace	pro	MS	dorostu	2011	před	odjezdem	na	šampionát

Hodnocení národů

1. SRB Srbsko

2. CRO Chorvatsko

3. CZE Česká republika

Celkem	se	zúčastnilo	14	reprezentací.

Hodnocení	hráček	a	hráčů	je	subjektivním	názorem	redakce	KuLi	a	vztahuje	se	
vždy	k	dané	reprezentační	kategorii.



Strana 8Kuželkářské listy 5/�011

rozhovor

Nejkrásnější pohled je ze stupňů vítězů
Rozhovor nám poskytla dvojnásoná 
mistryně světa Nikola Tatoušková.

Úvodem ti za redakci KuLi ještě jed-
nou gratuluji! Máš za sebou sezónu 
2010—2011. Jak ji nyní, pár dní po 
mistrovství světa, hodnotíš?
Děkuji. Tak hodnotím ji jako skvělou 
sezonu, protože jsem měla možnost 
jet na mistrovství světa a ukázat 
všem, co ve mně je, a to se mi po- 
vedlo. Ale jsem ráda, že už sezona 
skončila, protože toho bylo hodně. 
Teď můžu jenom odpočívat a soustře-
dit se na další.

Účast českého týmu v Bosně byla 
dlouho na vážkách. Kde se zrodil 
nápad na „samofinancování“?
No, tak to opravdu nevím, ale myslím 
si, že to řešila ČKA a ptali se hráčů, 
jestli by byli schopní si to zaplatit a 
jet na MS.

Jak ses na šampionát připravovala? 
Podstoupila si nějakou speciální prů-
pravu?
Chodila jsem na tréninky dvakrát  
v týdnu, trénovala jsem hlavně doráž-
ku a sestavy. Občas, když bylo hezky, 
tak jsem se byla projet na bruslích. 
Poslední dva měsíce chodím na zum-
bu. Myslím si, že mi hodně vylepšuje 
fyzičku, což je taky velmi důležité.

K samotnému mistrovství. Vezme-
me to den po dni. Tým hned první 
den nezačal příliš dobře. Jak se ti 
nastupovalo ke hře za beznadějného 
stavu? A jak bys ohodnotila halu a 
samotnou kuželnu?
Na dráhu jsem šla úplně v klidu, pro-
tože jsem věděla, že už o nic nejde. 
Trenérka mi říkala, ať se soustředím 
na jednotlivce, že tam můžu uspět. 
Hala byla dobrá. Jen ze začátku to 
bylo bludiště, než jsme se tam zori-
entovali. (smích) A samotná kuželna 
se mi líbila strašně moc. Měla jsem 

strach z těch žlutých drah, ale jak 
jsem je viděla, tak to byla prostě nád-
hera. Všechno k sobě pěkně ladilo a 
bylo to takový veselý (smích) a atmo-
sféra byla skvělá.

V tandemech jste pak s Luckou Pa-
velkovou došly do druhého kola, kde 
vám vystavily stopku Rakušanky. Jak 
váš souboj probíhal?
Teď si nejsem jistá, jestli jsme vyhrá-
ly my s Luckou první dráhu, anebo 
Rakušanky, ale každopádně jsme hrály 
náhlou smrt na dva hody. Rakušanky 
začínaly a měly kolem dvanácti a nám 
s Luckou stačily � kuželky na postup 
do dalšího kola. Šla jsem házet dru-
hý hod a dala jsem čistý střed, takže 
jsem jen srovnala Rakušanky. Vystří-
daly jsme si dráhy, já i Lucka jsme 
hodily 6 a Rakušanky vyhrály o něja-
ké � kuželky. Pokazila jsem to. Říkala 
jsem si, že musím hrát víc do středu, 
abych nehodila dámy, a dala jsem  
čistý střed. To mě vážně naštvalo.

A nyní ke smíšeným tandemům. Vlo-
ni jste s Honzou Endrštem na 2×120 
hodů opanovali světový pohár. Letos 
jste to světu natřeli, i když v trochu 
jiné disciplíně, opět. Kde se vzala ta 
vítězná chemie?
To opravdu nevím. (smích) S Honzí-
kem jsme si po světovém poháru říka-
li, že bychom spolu někdy mohli zku-

sit hrát tandem. Když jsme se potkali 
na Vánočním turnaji, tak jsme si to 
jen tak zkusili a popravdě moc nám to 
nešlo. Když se nás trenéři ptali, jestli 
chceme spolu hrát tandem, tak jsme 
řekli, že určitě chceme, i ostatní hrá-
či s tím souhlasili. S Honzíkem se mi 
hraje moc hezky, když to nejde mně, 
tak mě podrží a zase naopak. Navzá-
jem se dokážeme vyhecovat, a to je 
taky moc důležitý.

Na cestě za zlatem jste porazili Slo-
vince, domácí Bosňany, Srby a Slová-
ky. Který souboj byl nejtěžší?
Vlastně jediné Slovince jsme pora-
zili �:0 (ještě Srby pozn. red.), jinak 
všechny ostatní zápasy jsme měli 1:1 
a vždycky byla náhlá smrt. Všichni 
soupeři byli těžcí, ale nejvíc jsme měli 
strach ze Srbů, protože ti byli asi nej-
větší kandidáti na zlatou medaili.

Jak ses cítila před finálovou náhlou 
smrtí a hlavně jak po ní?
Dobře! (smích) Byla jsem strašně ner-
vózní, ale věřila jsem, že to s Honzí-
kem dokážeme. Slováci začínali a 
Dana hodila 6 a já 8, potom šel Boris 
a hodil 9. Situace byla napjatá a já se 
na ten Honzíkův hod dívala jenom jed-
ním okem a pevně jsem držela ručník. 
Hodil svoji krásnou levou ulic a spadlo  
8. Běželi jsme k sobě, objali jsme se  
 pokračování	na	str.	9

Nikola	 Tatoušková	 (uprostřed)	 na	 nejvyšším	 stupínku	 na	 MS	 dorostu	 2011



Strana 9Kuželkářské listy 5/�011

složení ligových skupin 2011/12

1. KLM

Družstvo Kuželna

KK Konstruktiva Praha Praha — Konstruktiva

KK PSJ Jihlava Jihlava — PSJ

KK Slavoj Praha Praha — Slavia

SKK Náchod Náchod

SKK Spartak Vrchlabí Vrchlabí

TJ Centropen Dačice Dačice

TJ Jiskra Kovářská Chomutov

TJ Lok. Česká Třebová Česká Třebová

TJ Sokol Husovice Brno — Husovice

TJ Sokol Luhačovice Luhačovice

TJ Spartak Přerov Přerov

TJ Třebíč Třebíč — TJ

2. KLM „A“

Družstvo Kuželna

KK Hvězda Trnovany Ústí nad Labem — Lok.

KK Lokomotiva Tábor Tábor

KK SDS Sadská Kutná Hora

Kuželky Podbořany Podbořany

SK Škoda VS Plzeň Plzeň — Škoda

SKK Hořice Hořice

SKK Rokycany Rokycany

Sokol Kolín Kutná Hora

TJ Lok. České Velenice České Velenice

TJ Sokol Duchcov Duchcov

TJ Start Rychnov n. K. Rychnov nad Kněžnou

Vltavan Loučovice Č. Budějovice — Dyn.

2. KLZ „A“

Družstvo Kuželna

KK Slavoj Praha Praha — Konstruktiva

SKK Jičín „B“ Jičín

Sokol Kolín Kostelec n. Čern. lesy

TJ Centropen Dačice Dačice

TJ Jiskra Nová Bystřice Nová Bystřice

TJ Lok. Č. Budějovice Č. Budějovice — Lok.

TJ Lokomotiva Ústí n. L. Ústí nad Labem — Lok.

TJ Neratovice Kosmonosy

TJ Sokol Benešov Benešov

TJ Sparta Kutná Hora Kutná Hora

2. KLM „B“

Družstvo Kuželna

HKK Olomouc Olomouc — HKK

KK Hagemann Opava Opava — Hagemann

KK Mor. Slávia Brno „A“ Brno — Mor. Slávia

KK Mor. Slávia Brno „B“ Brno — Mor. Slávia

KK Rostex Vyškov Vyškov

KK Slovan Rosice Rosice

KK Šumperk Šumperk

KK Zábřeh Zábřeh

SK Baník Ratíškovice Ratíškovice

Sokol Přemyslovice Přemyslovice

TJ ČKD Blansko Blansko

TJ Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí

2. KLZ „B“

Družstvo Kuželna

HKK Olomouc Olomouc — HKK

KC Zlín Zlín

KK PSJ Jihlava Jihlava — PSJ

KK Rostex Vyškov Vyškov

KK Slovan Rosice Rosice

KK Šumperk „B“ Šumperk

SK Baník Ratíškovice Ratíškovice

TJ Lok. Česká Třebová Česká Třebová

TJ Sokol Luhačovice Luhačovice

1. KLZ

Družstvo Kuželna

KK Konstruktiva Praha Praha — Konstruktiva

KK Slavia Praha Praha — Slavia

KK Šumperk Šumperk

KK Zábřeh Zábřeh

SKK Jičín Jičín

SKK Náchod Náchod

TJ ČKD Blansko Blansko

TJ Sokol Duchcov Duchcov

TJ Sokol Husovice Brno — Husovice

TJ Sokol Chýnov Tábor

TJ Spartak Přerov Přerov

TJ Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí

pokračování	na	str.	10

Nejkrásnější pohled je…
pokračování	ze	str.	8
a strašně se radovali. Nemohla jsem 
tomu pořád uvěřit, že jsme to znovu 
dokázali. Byl to úžasný pocit!

Závěrečný den jsi hrála v posledním 
náhozu. Sledovala jsi i ostatní kon-
kurentky do kombinace?
Kombinaci jsem vůbec nesledovala. 
Ani mě to nenapadlo počítat. Jenom 
jsem věděla, že v jednotlivcích měla 
Maďarka 616, a ta byla první.

Ve finále jsi ještě zlepšila svůj výkon 
z týmů. Ale nebuďme skromní… Proč 
jsi nehodila 617 na zlato?
No, já jsem to na těch 600 rozjetý 
měla, ale nepovedla se mi poslední 
dorážka. Ale byla jsem šťastná i za to 
�. místo.

Nejkrásnější pohled na svět je prý  
z koňského hřbetu. Není to ale spíš  
z prvního místa na stupních vítězů? 
Pro mě určitě ano! (smích) Je to 
opravdu nejkrásnější pocit, když sto-
jím na tom nejvyšším stupínku a teď 
jede ta česká vlajka nahoru a u toho 
hrají naši hymnu.

Sledovala jsi pak mistrovství dospě-
lých? Máš v plánu překonat Radka 
Hejhala? (686 pozn. red.)
Ano. Sledovala jsem každý zápas. No, 
snad se mi někdy povede tak krásně 
zahrát, ale budu muset na sobě ještě 
pracovat.

Co chystáš do nové sezóny? Po tomto 
úspěchu jistě tvoje jméno dostalo ve 
světě ještě lepší zvuk, takže nepeče 
se nějaký super přestup?
Nene. Určitě žádný super přestup se 
nechystá. Zůstávám v Rakousku, kde 
jsem hrála i tuhle sezonu. Jsem tam 
spokojená.

Díky moc a hodně dalších úspěchů!

Lukáš	Dařílek



Strana 10Kuželkářské listy 5/�011

3. KLM „A“

Družstvo Kuželna

CB Dobřany Dobřany — CB

KK Konstr. Praha „B“ Praha — Konstruktiva

SK US Praha Praha — Konstruktiva

SKK Karlovy Vary Karlovy Vary — SKK

SKK Rokycany „B“ Rokycany

Slavoj Plzeň Plzeň — Slavoj

TJ Jiskra Hazlov Hazlov

TJ Jiskra Šabina Kraslice

TJ Kovohutě Příbram Strakonice

TJ Slovan Karlovy Vary Karlovy Vary — SKK

TJ Sokol Spořice Podbořany

TJ VTŽ Chomutov Chomutov

3. KLM „C“

Družstvo Kuželna

HKK Olomouc „B“ Olomouc — HKK

KK CAMO Slavičín Zlín

KK Zábřeh „B“ Zábřeh

SKK Jeseník Jeseník

SKK Ostrava Ostrava-Poruba

TJ Horní Benešov Horní Benešov

TJ Krnov Horní Benešov

TJ Pozemstav Prostějov Prostějov

TJ Sokol Machová Kroměříž

TJ Sokol Michálkovice Bohumín

TJ Spartak Přerov „B“ Přerov

TJ Tatran Litovel Přemyslovice

3. KLZ „A“

Družstvo Kuželna

KK Akuma Kosmonosy Kosmonosy

KK Konstr. Praha „B“ Praha — Konstruktiva

SKK Rokycany Rokycany

Sokol Spořice Spořice

TJ Bižut. Jablonec n. N. Jablonec nad Nisou

TJ Čechie-Admira Praha Praha — Admira

TJ Lok. České Velenice České Velenice

TJ Sokol Červené Pečky Červené Pečky

TJ Sokol Rudná Rudná

TJ Sokol Teplá Teplá

3. KLM „D“

Družstvo Kuželna

CHJK Jihlava Jihlava — PSJ

KC Réna Ivančice Ivančice — Orlovna

KK PSJ Jihlava „B“ Jihlava — PSJ

SK Kuželky Dubňany Dubňany

TJ BOPO Třebíč Třebíč — TJ

TJ Centrop. Dačice „B“ Dačice

TJ ČKD Blansko „B“ Blansko

TJ Lok. Č. Budějovice Č. Budějovice — Lok.

TJ Sokol Benešov Benešov

TJ Sokol Mistřín Vracov

TJ Sokol Vracov Vracov

TJ Sparta Kutná Hora Kutná Hora

3. KLZ „B“

Družstvo Kuželna

HKK Olomouc „B“ Olomouc — HKK

KK Mor. Slavia Brno Brno — Mor. Slávia

KK Rostex Vyškov „B“ Vyškov

KK Zábřeh „B“ Zábřeh

SKK Náchod „B“ Náchod

TJ ČKD Blansko „B“ Blansko

TJ Jiskra Otrokovice Otrokovice

TJ Nový Jičín Nový Jičín

TJ Odry Odry

3. KLM „B“

Družstvo Kuželna

KK Akuma Kosmonosy Kosmonosy

SK Plaston Šluknov Česká Lípa

SKK Bohušovice Bohušovice

SKK Jičín „A“ Jičín

SKK Jičín „B“ Jičín

Spartak Rokytnice n. J. Vrchlabí

TJ Červený Kostelec Náchod

TJ Dynamo Liberec Liberec

TJ Lokomotiva Liberec Liberec

TJ Lokomotiva Trutnov Vrchlabí

TJ Lok. Ústí nad Labem Ústí nad Labem — Lok.

TJ Neratovice Kosmonosy

složení ligových skupin 2011/12

1. KLD „B“

Družstvo

KK Lokomotiva Tábor

KK PSJ Jihlava „A“

KK PSJ Jihlava „B“

Slovan Kamenice nad Lipou

TJ Centropen Dačice

TJ Sokol Červené Pečky

TJ Sokol Chotoviny

TJ Sparta Kutná Hora

1. KLD „C“

Družstvo

KK Šumperk

SKK Hořice

SKK Jičín

SKK Náchod

TJ Horní Benešov

TJ Jiskra Ústí nad Orlicí II – Hylváty

TJ Lokomotiva Česká Třebová

TJ Start Rychnov nad Kněžnou

1. KLD „A“

Družstvo

SK Kosmonosy

SKK Rokycany

TJ Baník Stříbro

TJ Jiskra Hazlov

TJ Neratovice

TJ Sokol Benešov

TJ Sokol Duchcov

1. KLD „D“

Družstvo

HKK Olomouc

KK CAMO Slavičín

KK Kroměříž

TJ Otrokovice

TJ Sokol Luhačovice

TJ Spartak Přerov

TJ Valašské Meziříčí „A“

TJ Valašské Meziříčí „B“Složení	skupin	je	také	na	webu	ČKA.



Strana 11Kuželkářské listy 5/�011

mládež

Májový turnaj žáků 2011
O víkendu 21. a 22. května se v Pel-
hřimově uskutečnil již 6. ročník Má-
jového turnaje krajských žákovských 
výběrů. V sobotu čekala hráče a hráč-
ky soutěž čtyřčlenných družstev, v ne- 
děli pak byla na pořadu soutěž smí-
šených tandemů.
Celý víkend se vydařil zástupcům Stře-
dočeského kraje (�. místo v družstvech 
i tandemech), ale především borcům 
Královéhradeckého kraje, kteří slavili 
vítězství v obou soutěžích.
Jednotlivcům kralovaly výborné výko-
ny. V soutěži děvčat se o nejlepší vý-
kon zasloužila Šárka Ondřejová (Ji- 
hočeský kraj) skvělým výsledkem �93 
kuželek (absolutní maximum sou-
těže), druhá skončila Klára Baláková 
(Středočeský kraj) — �75 a třetí místo 
obsadila Martina Danišová (Králové-
hradecký kraj) výkonem �7� kuželek. 
Z kluků byl nejlepší Filip Bajer (Stře-

dočeský kraj) — �83 kuželek, druhý 
skončil Jan Bína (Královéhradecký 
kraj) �7� kuželek a bronzovou pozici 
vybojoval Jiří John (Pardubický kraj) 
výkonem �70 kuželek.
Nedělní tandemy ovládla dvojice Krá-
lovéhradeckého kraje Martina Danišo-
vá — Jan Bína, která ve finále porazila 
na „náhlou smrt“ družstvo Středoče-
chů Klára Baláková — Vojtěch Kosina. 
Bronz si z Pelhřimova odvážejí Mi-
chaela Čonková s Tomášem Augustou 
(Vysočina) a smíšená dvojice ze Zlína 
a Karlových Varů Natálie Topičová  
s Matějem Novákem.
Zcela určitě bylo fajn, že nedělní finá-
le točila televize a spot by se měl ob-
jevit na ČT �. Po celé dva dny vládla 
v Pelhřimově úžasná atmosféra. Vel-
ké poděkování patří pořadatelskému 
oddílu Spartak Pelhřimov v čele s ře-
ditelem soutěže Václavem Novotným, 

který odvedl (jako už je v Pelhřimově 
tradicí) skvělou práci. A tak jediným 
stínem podařeného víkendu byla neú-
čast pěti (!) krajských výběrů, které  
z různých důvodů do Pelhřimova ne-
dorazily. Určitě nyní mohou litovat…

František	Majer

Pořadí krajů

1. Královéhradecký 1068

�. Středočeský 1058

3. Jihomoravský 998

�. Zlínský 987

5. Jihočeský 98�

6. Pardubický 981

7. Plzeňský 96�

8. Vysočina 95�

9. Karlovarský 881



Strana 1�Kuželkářské listy 5/�011

pohár čka

PČKA muži — Jihlava, nebo někdo jiný?
Zásadní otázkou v pořadí třetího Fi-
nal four Poháru ČKA bylo, jestli PSJ 
Jihlava dovrší vítěznou pětiletku, 
nebo ji na vrcholu nahradí jiný tým? 
Letošní závěrečný turnaj hostila ku-
želna v Přerově a rozhodně se bylo  
na co koukat.
První semifinále obstaral souboj vel-
kého favorita na výhru Jihlavy proti 
MS Brno. Hráči moravské metropole 
se soupeřů nezalekli a zvláště zkuše-
ný matador Pavel Palian se po první 
rozjezdové dráze vypjal k výbornému 
výkonu. Hlavně díky skvělé posled-
ní dráze 173 dosáhl na celkové číslo 
6�1, což bylo nejvíc v tomto utkání. 
Odnesl to jihlavský Dan Braun, který 
uhrál jen první dráhu díky výborné 
dorážce (7�). O tom, že stav bude  
v polovině vyrovnaný 1:1, ale rozhodl 
Robin Parkan, který Jana Bernartíka 
porazil především díky skvělému finiši 
617:58�.
Druhá dvojice Jihlavy Kotyza — Partl  
měla za úkol dohnat ztrátu 3� kuže-
lek z první části. To se povedlo hned 
v prvních šedesátkách. A když i třetí 
dráhy dopadly výrazně lépe pro Jih-
lavu, už to vypadalo na její koneč-

nou výhru. Brňané ale ještě zaveleli 
k poslednímu útoku. Miroslav Milan 
zahrál 16� a Petr Trusina 151. Sta-
nislav Partl se naopak v poslední do-
rážce výrazně trápil a nebýt výbor-
né dráhy Jana Kotyzy (165, celkem 
638), mohlo se radovat Brno. Takhle 
po výhře �:� (�395:�373) postoupil 
obhájce trofeje.
Ve druhém semifinále se střetli hráči 
Kovářské s Českou Třebovou. Kovář-
ská na cestě do Final four mimo jiné 
výrazně přehrála vítěze ligy ze Slavoje 
a určitě pomýšlela na výhru. Naproti 
tomu Třebová chtěla zapomenout na 
špatný konec ligy, kdy až v posledním 
kole přišla o cenný kov.
První půlka utkání přinesla veliký 
rozdíl mezi hráči Kovářské. Zatímco 
Vlastimilu Zemanovi se hrubě neda-
řilo (5�9) a prohrál s Martinem Pod-
zimkem o 5� kuželek, Radek Hejhal si 
přivezl formu z Bosny a zazářil. Hlav-
ně první dráha 190 (109+81) byla 
famózní. Ani dále to nebylo vůbec 
špatné představení, které nakonec vy-
neslo 661 kuželek a výhru o 98 nad 
Jiřím Hetychem.
 pokračování	na	str.	16

TJ	Lokomotiva	Česká	Třebová	a	KK	PSJ	Jihlava	—	Finalisté	Poháru	ČKA	2011

Semifinále

Pořadí PČKA 2011 — muži

Kuželna Přerov

1. TJ Lokomotiva Česká Třebová

�. KK PSJ Jihlava

3. TJ Jiskra Kovářská

�. KK Moravská Slavia Brno

Jihlava — Brno

Robin Parkan 617 2,5:1,5 584 Jan Bernatík

Daniel Braun 574 1:3 641 Pavel Palian

Jan Kotyza 638 4:0 550 Petr Trusina

Stanislav Partl 566 2:2 598 Miroslav Milan

2395 4:2 2373

Kovářská — Česká Třebová

Vlastimil Zeman 549 0:4 601 Martin Podzimek

Radek Hejhal 661 4:0 563 Jiří Hetych

David Junek 535 0:4 624 Pavel Jiroušek

Miroslav Jelínek 517 2:2 536 Miloslav Hýbl

2262 1:5 2324

O 3. místo

Brno — Kovářská

Petr Trusina 564 0:4 648 Radek Hejhal

Pavel Palian 555 1:3 591 Miroslav Jelínek

Jan Bernatík 560 1:3 582 David Junek

Miroslav Milan 591 4:0 544 Vlastimil Zeman

2270 1:5 2365

Finále

Jihlava — Česká Třebová

Daniel Braun 562 1:3 606 Martin Podzimek

Jan Kotyza 605 2:2 583 Jiří Hetych

Jiří Partl 558 1:3 607 Pavel Jiroušek

Robin Parkan 589 2,5:1,5 575 Miloslav Hýbl

2314 2:4 2371

Kompletní	výsledky	jsou	na	webu	
soutěže	—	http://pcka.kuzelky.cz



Strana 13Kuželkářské listy 5/�011

pohár čka

PČKA ženy — rozhodla až náhlá smrt!
Svůj vrchol pohárové sezóny mají 
za sebou kromě mužů i ženy. Jejich 
Final four se odehrálo na šestidráze  
v Kosmonosích. Letošní jubilejní de-
sátý ročník Poháru ČKA měl po dvou 
letech poznat opět nového vítěze. 
Ten předešlý, KK Kroměříž, totiž svou 
letošní pouť ukončil již ve čtvrtfinále, 
kde mu jasnou stopku udělilo Va-
lašské Meziříčí.
Valmez také zahajoval kosmonoské 
boje utkáním se Sokolem Chýnov. 
Celému souboji udaly nakonec ráz 
dva velmi kvalitní výkony dvou chý-
novských hráček. Jana Račková totiž 
porazila 557 a Blanka Mašková 55� 
kuželek. Tím obě získaly pro svůj 
celek bod a více jak 70 kuželek, které 
jejich kolegyně, i přes slabší celková 
čísla, bez větších problémů udržely. 
Nejlepší hráčkou Valmezu byla Ven- 
dula Šebková (531). Chýnov se ra-
doval z postupu díky výhře �:� 
�095:�0�7.
Druhé semifinále přineslo souboj Jičí-
na s Kolínem. Mírným favoritem byly 
jičínské hráčky, jenže hned v první 
dvojici se start příliš nevyvedl Petře 
Abelové. Podlehla Michaele Morav-
cové o 38. Stav zápasu vyrovnala 
Martina Hrdinová, které ale až do 

posledních plných vzdorovala Nikol 
Plačková. Kolín měl však �6 kuželek 
k dobru. Dvojice Dana Viková a Len-
ka Hrdinová před sebou tedy neměla 
snadný úkol. 11 kuželek se jim ale 
povedlo stáhnout hned na prvních 
drahách. Po druhých zbývalo již jen 
osm. Třetí ovšem přinesly šest kuže- 
lek k dobru Kolínu. Poslední dráhy 
byly i přesto velmi nervózní. Nejlépe 
se na nich vedlo Hrdinové, která pro-
ti Vlastě Kohoutové získala všechny  
čtyři dráhy a �� kuželek. Vikové se 
však vůbec nevydařila poslední do-
rážka. Čtyři újezdy jí stály rozhodující 
kuželky. Prohrála o ��. V součtu to 
znamenalo výhru Kolína o 6 kuželek  
a postup do finále.
Duel o třetí místo byl rovněž zajíma- 
vý. Nejlépe si v něm vedla Markéta 
Jandíková (53�). Především díky ní 
si hráčky Valmezu uhrály bronzo-
vé medaile, když Jičín zdolaly �:� 
�0�9:�0�8.
Závěr obstaralo velké finále! A kou- 
kat se bylo rozhodně na co. V první 
čtveřici jednoznačně dominovala Jana 
Račková. Výkonem 5�5 nedala téměř 
žádnou šanci Michaele Moravcové. 
O to napínavější ale byla bitva mezi  
 pokračování	na	str.	16

Medailová	družstva	Poháru	České	kuželkářské	asociace	pro	rok	2011

Semifinále

Finále PČKA 2011 — ženy

Kuželna Kosmonosy

1. TJ Sokol Chýnov

�. TJ Sokol Kolín

3. TJ Valašské Meziříčí

�. SKK Jičín

Chýnov — Valašské Meziříčí

Jana Račková 557 3,5:0,5 505 Lucie Pavelková

Zdeňka Vytisková 484 1:3 499 Jana Volková

Blanka Mašková 552 3:1 531 Vendula Šebková

Alena Kovandová 502 2:2 512 Mark. Jandíková

2095 4:2 2047

Jičín — Kolín

Petra Abelová 481 0:4 519 Mich. Moravcová

Martina Hrdinová 535 3:1 523 Nikol Plačková

Dana Viková 497 1:3 521 Zdeňka Dejdová

Lenka Hrdinová 552 4:0 508 Vlasta Kohoutová

2065 2:4 2071

O 3. místo

Jičín — Valašské Meziříčí

Martina Hrdinová 514 3:1 531 Vendula Šebková

Mich. Nožičková 524 2:2 534 Mark. Jandíková

Marie Kolářová 486 2:2 500 Jarosl. Juřivcová

Lenka Hrdinová 504 3:1 484 Jana Volková

2028 2:4 2049

Finále

Chýnov — Kolín

Jana Račková 545 3:1 502 Mich. Moravcová

Věra Návarová 508 2:2 509 Nikol Plačková

Blanka Mašková 514 2:2 517 Zdeňka Dejdová

Alena Kovandová 492 1:3 526 Vlasta Kohoutová

2059 3:3 2054

Na	 náhlou	 smrt	 zvítězilo	 ve	 finále	
družstvo	Chýnova	—	38:30.



Strana 1�Kuželkářské listy 5/�011

mčr dvojic

Finále Mistrovství České republiky dvojic
Poslední akcí oficiálního termínového 
kalendáře letošní kuželkářské sezony 
byly finálové turnaje Mistrovství Čes-
ké republiky dvojic, jejichž pořadateli 
byly kluby SKK Jičín (ženy) a Kuželky 
Podbořany (muži).
Cesta do finále vedla pro všechny dvo-
jice přes jeden nebo více z 18 kvali-
fikačních turnajů, které se konaly od 
července roku �010 do května �011.
Jak se postupem času tato nová sou-
těž dostávala do povědomí kuželkářů, 
přibýval i počet přihlášených dvojic, 
protože podmínkou uznání startu na 
turnaji do kvalifikace na MČR bylo 
právě přihlášení dvojice.
Účast ve finále si automaticky vybo-
jovali vítězové jednotlivých 18 turna-
jů. Dvě místa ve dvacetičlenném fi-
nále čekala podle rozpisu soutěže na 
dvě nejlepší dvojice v mužské i ženské 
kategorii podle počtu nejlepších umís-
tění na všech kvalifikačních turnajích. 
Vzhledem k tomu, že některé dvojice 
zvítězily ve více turnajích a některé 
dvojice nepotvrdily svoji účast ve finá-
le, postupovalo nakonec kromě vítězů 
také dalších 8 mužských dvojic a 8 
ženských dvojic podle pořadí.
Pořadí startu ve finálovém turnaji 
se losovalo a hrálo se na jeden start  
v disciplíně 1�0 hs, takže nešlo tak-
tizovat a bylo třeba hrát od začátku 
naplno. Při pohledu do výsledkové 
listiny si člověk dobře uvědomí zají-
mavost a atraktivitu soutěže dvojic. 
Je to přesně mezi soutěží jednotlivců, 

kde člověk bojuje jenom sám za sebe, 
a soutěží družstev, kde se jeden slabší 
výkon člena družstva může „schovat“ 
a být vylepšen ostatními spoluhráči. 
V soutěži dvojic je potřeba kvalitní 
výkon obou účastníků.
V Jičíně mezi ženami se to nejlépe po-
vedlo sesterské dvojici Hana a Dana 
Wiedermannovy. Výkonem 1138 ku-
želek těsně o 3 kuželky předstihly 
domácí sesterskou dvojici Lenka a 
Martina Hrdinovy. Třetí místo obsadi-
la s určitým odstupem dvojice našich 
hráček startujících v dlouhodobých 
soutěžích v Rakousku Eva Budišová 
a Eva Klaudová, které tak měly jednu 
z mála možností utkat se v přímém 
souboji s hráčkami z českých sou-
těží. Možná trochu překvapivé je až  
9. místo dvojice Blanka Mizerová, 
Anna Sailerová, které byly nejlepší 
dvojicí z kvalifikace (3 vyhrané turna-
je), a jsme zvyklí je vídat na předních 
místech ve výsledkových listinách vel-
kého množství turnajů v Česku.
Na padavé kuželně v Podbořanech 
bylo v mužském finále k vidění cel-
kem 1� šestistovek. Vítězná dvojice 
složená z našich úspěšných semifi-
nalistů z MS družstev Viktor Pytlík, 
Miroslav Jelínek dosáhla výborného 
výkonu 1��� kuželek, který je (zatím 
neoficiálně) novým českým rekordem. 
I mezi muži byl o prvenství velký boj 
a o druhém místě dvojice Pavel Jirou-
šek, Jiří Hetych rozhodly pouhé tři 
kuželky. S odstupem skončili bronzo-

ví Ivan Boško, Jiří Vícha. Bez medai-
le tak těsně zůstala na čtvrtém místě 
dvojice Radek Hejhal, Michal Jirouš, 
stejně jako až na devátém místě dvo-
jice dalších reprezentantů z MS Robin 
Parkan, Jan Kotyza. 
V ženském finále nebyly mezi jednot-
livými hráčkami dvojic většinou příliš 
veliké rozdíly, ale mezi muži takových  
dvojic najdeme hned několik. Největší 
rozdíl 7� kuželek se „podařil“ hráčům 
ve dvojici Petr Hrubý (616) a Stani-
slav Březina (5��) a dále 65 kuželek 
dvojici Jiří Dvořák (561) a Pavel Petrů 
(6�6). To už tak ale někdy v soutěžích 
dvojic bývá, že jednou zahraje dobře 
ten a podruhé ten druhý, ale ideální 
je, aby dobře zahráli oba. 
V praxi se o to můžeme snažit opět 
zanedlouho, protože už teď se začí-
ná připravovat další ročník soutěže. 
Můžeme se tak těšit na téměř rok  
trvající souboje na jednotlivých tur-
najích i na vyvrcholení v závěrečném 
finále. Bližší informace k soutěži naj-
dete na http://dvojice.kuzelky.cz. -ŠK-Medailisté	finále	Mistrovství	ČR	dvojic	mužů	2011	na	kuželně	v	Podbořanech

Finále mužů

Kuželna Podbořany

1.
Miroslav Jelínek 
Viktor Pytlík

1���

�.
Jiří Hetych
Pavel Jiroušek

1��1

3.
Ivan Boško
Jiří Vícha

1�0�

Finále žen

Kuželna Jičín

1.
Dana Wiedermannová
Hana Wiedermannová

1138

�.
Lenka Hrdinová
Martina Hrdinová

1135

3.
Eva Budišová
Eva Klaudová

1103



Strana 15Kuželkářské listy 5/�011

mčr dvojic

První ročník pohledem vedoucího soutěže
Tato soutěž se v tomto formátu kona-
la poprvé v historii. Když jsem systém 
vymýšlel, tak jsem nechtěl účastníky 
nutit k tomu, aby bezpodmínečně 
museli objet všechny turnaje. Potě-
šitelné je, že řada dvojic startovala  
i v dalších turnajích, a to často i teh-
dy, kdy již měly finálovou účast dáv-
no zajištěnu.
Rekordmany v tomto směru jsou dvo-
jice Blanka Mizerová — Anna Sailero-
vá, Petr Hrubý — Stanislav Březina a 
Jaroslav Borkovec — Jaroslav Pleticha, 
které svorně objely 11 turnajů. Prvně 
jmenované dámy dokonce vyhrály tři 
kvalifikační turnaje.
Přiznám se, že jsem očekával poněkud 
větší počet registrací do soutěže, a to 
zejména u žen. V sérii kvalifikačních 
turnajů startovalo mnoho dvojic a 
příliš nerozumím tomu, proč ten jed-
noduchý úkon přihlášky (trvá zhruba 
50 vteřin — poctivě jsem si to změřil) 
vlastně neudělali. Odhaduji dva hlavní 
důvody, a to neinformovanost, případ-
ně pohled na již dříve zaregistrova-
né účastníky, jejichž „věhlas“ vyvolal 
v potenciálních zájemcích pocit, že 
na ně stejně nemají, tak proč se tam 
budou registrovat. Pro příští ročník 
zvažuji možnost SMS registrace, tře-

ba pár minut před vlastním startem  
v některém turnaji.
Další zajímavý poznatek byl zcela roz-
dílný způsob, jak jsem zabezpečoval 
účast v obou finále. Zatímco u žen to 
bylo vcelku jednoduché a ze startu  
se omluvily pouhé tři dvojice, tak  
u mužů jsem si pár dní před finále 
připadal jako telefonista na ústředně. 
Celkem 15 dvojic odmítlo z různých 
důvodů start. Vše je prostě otázka  
priorit…
V té souvislosti se nabízí řešení, které 
bylo některými účastníky také zmí-
něno a které se jeví jako rozumné. A 
sice použít pro finále zářijový termín 

před zahájením soutěží a případně 
stanovit pevný pořad startu ve finále. 
Pro zářijový termín hovoří dostatek 
času na přípravu finále, všemi toužeb-
ně očekávaný včasný konec sezóny  
v červnu a také atraktivita zářijové-
ho termínu před zahájením podzim-
ní části soutěží, kdy jsou hráči již  
v plném tréninku. Každopádně VV 
ČKA pečlivě zváží doladění modelu 
pro další ročník.
Můj konečný pocit je, že se soutěž 
docela podařila a v tomto dojmu mě 
utvrdila už samotná účast špičkových 
hráčů a také vesměs pozitivní ohlasy 
přímých účastníků, které jsem osobně 
získal při finále v Podbořanech. Jako 
velmi cenný vidím i fakt, že jsou zde  
k vidění hráči, kteří startují v zahra-
ničí. Soutěž tak prokázala svou život-
nost a věřím, že stojí za to v ní po-
kračovat.
Závěrem bych chtěl poděkovat pořa-
datelům všech kvalifikačních turnajů 
a stejně tak oběma pořadatelům finá-
le. V Podbořanech jsem byl osobně 
přítomen a viděl jsem na vlastní oči, 
jak skvěle se své role hostitelů domá-
cí oddíl zhostil. Podobně reagovali  
i aktivní účastníci. Z Jičína se ke mně 
dostaly obdobné pozitivní informace. 
Takže Mistrovství ČR dvojic �011/1� 
zdar!
	 Hanuš	Slavík

Medailistky	finále	Mistrovství	ČR	dvojic	žen	2011	na	kuželně	v	Jičíně



Strana 16Kuželkářské listy 5/�011

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS �0

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +��0 ��� ��9 ��8

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Lukáš Dařílek

Redakční rada:  Štěpán Koblížek

  Jiří Jančálek

  Ivanka Palánová

Spolupracovníci:  František Majer

  Hanuš Slavík

Grafická úprava: Petr Streubel

závěr

Jihlava, nebo někdo jiný?
pokračování	ze	str.	13
Věrou Návarovou a Nikol Plačkovou. 
Kolínská hráčka Plačková měla lepší 
vstup do souboje. Díky zaváhání sou-
peřky rychle vedla �:0 o ��. Na třetí 
dráze se ale hra vyrovnala. Návaro-
vá svou soupeřka v závěru udolala 
13�:131 a snížila. To zřejmě na Plač-
kové zanechalo stopy. V plných přišla 
o dalších osm kuželek a již jen tři- 
náct jí zbývalo. Ze souboje bylo na-
jednou drama. Rozhodla jediná kužel-
ka! Ta byla na straně Plačkové, která 
tím srovnala.
Za Kolín nyní měly ztrátu dohnat  
Vlasta Kohoutová a Zdeňka Dejdová. 
Zvláště Kohoutová si to vzala k srdci  
a na první dráze nadělila Aleně Ko- 
vandové 18 kuželek. Útok Kolína však 
korigovala Blanka Mašková, která o 1� 
kuželek porazila Dejdovou. Na dalších 
dvou dráhách se jí ale tolik nedařilo  
a prohrála je o 5 a o �6. Kovando-
vá proti Kohoutové na druhé přišla  
o dalších šest, ale na třetí čtyři ku- 
želky získala. Před posledními třicít- 
kami měl Chýnov k dobru již jen tři 
kuželky. Navíc potřeboval vyhrát ales-
poň jeden souboj. 87:80, 8�:87 — toť 
poslední plné. Chýnovu se podařilo 
uhrát další dvě kuželky. Mašková však 
musela dorážku vyhrát o 1�, aby zís-
kala bod. Zvládla ale jen devět, a tak 
těsně prohrála 51�:517. A protože  
ve druhém souboji se podařilo o de-
vět kuželek více hodit kolínské hráč-
ce, nastala zvláštní situace — Kolín  
i Chýnov totiž shodně uhrály tři body 
a osm drah. Následovat mohla jedi-
ně náhlá smrt hraná na tři hody čtyř 
posledních hráček! Bylo to pravé dra-
ma a úžasné vyvrcholení. A radoval se 
v něm tým z jihu Čech, Sokol Chýnov, 
který porazil Kolín 38:30.
Napínavý desátý ročník Poháru ČKA 
tedy tímto skončil. Finále, ale i celé 
Final four bylo opravdu nervy drása-
jící, což by mohlo k soutěži přilákat 
další účastníky. Pohár se znovu rozje-
de na podzim! Lukáš	Dařílek

Rozhodla až náhlá smrt!
pokračování	ze	str.	12
�6 kuželek byl slušný náskok před 
druhou částí. Kovářské však vydržel 
jen dvě dráhy. David Junek a zejmé-
na Miroslav Jelínek se více než trápili. 
Svědčí o tom konečných 535 a 517 
kuželek. Třebovský Miloslav Hýbl také 
nepředvedl svůj top výkon (536), ale 
na bod mu to stačilo. A protože jeho 
spoluhráč Pavel Jiroušek zahrál svůj 
standard (6��), bylo o vítězi roz-
hodnuto. Třebová šla díky výhře 5:1 
(�3��:��6�) dále do finále.
Předehru finále obstaral zápas o tře-
tí místo MS Brno — Kovářská. Znovu  
v něm zářil nejlepší hráč víkendu 
Radek Hejhal. Tentokráte sice nahrál 
„jen“ 6�8, ale i tak všem ostatním 
nadělil minimálně padesát kuželek. 
Zejména díky jeho výkonu se nako-
nec z bronzu radovala Kovářská (5:1, 
�365:��70).
A pak to přišlo — velké vyvrcholení 
klubové sezóny! Česká Třebová do  
něj vstoupila o něco lépe. Martin  
Podzimek si proti Danovi Braunovi 
postupně vybudoval náskok, který 
mu přinesl výhru 606:56�. Za Jihla-
vu srovnal Jan Kotyza. O jeho výhře 
rozhodlo především zaváhání Jiřího 
Hetycha ve třetích plných (100:79). 
Ve zbytku hry si pak již zkušený repre-
zentant bod vzít nenechal (605:583). 
Před Jihlavou stála ve druhé polovině 
utkání překážka v podobě ztráty �� 
kuželek. Jiří Partl a Robin Parkan jí 
začali snižovat hned na prvních dra-
hách. Třebovský Pavel Jiroušek však 
na druhé dráze výrazně přidal (167), 
nadělil Partlovi skoro �0 a de facto  
tak rozhodl zápas. Jihlavští hráči již 
poté nedokázali najít síly na další 
útok, a tak Jiroušek spolu s Milos-
lavem Hýblem náskok již v pohodě 
uhlídali.
Zápas tedy skončil �:� �371:�31� ve 
prospěch Lokomotivy Česká Třebová, 
která tak ukončila nadvládu Jihlavy 
a slaví premiérovou výhru v Poháru 
ČKA!	 Lukáš	Dařílek

KuLi blahopřeje
Vladimír Tlamka, 
prezident České ku- 
želkářské a bowlin-
gové federace, oslaví 
v červenci významné 
životní jubileum — 70. narozeniny.

Slavoj Kotačka, dlouholetý funkcionář 
a bývalý předseda Moravskoslezského 
kuželkářkého svazu, oslavil v červnu 
85. narozeniny.

Jaroslav Egrt, člen SKK Jičín, sekre-
tář KHKKS a člen VR ČKA, oslavuje  
55. narozeniny.

Opustili naše řady
Václav Eliáš, člen KK Akuma Kosmo-
nosy, funkcionář Středočeského kraj-
ského kuželkářského svazu, zemřel ve 
věku 63 let.

Johann Kriha, dlouholetý sekretář me- 
zinárodní kuželkářské federace, zem-
řel ve věku 8� let.

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor na svém zasedání  
8. 6. �011 projednal hodnocení MS, 
MČR, KL, Poháru ČKA a Májového tur-
naje. Schválil termíny akcí na druhé 
pololetí �011, rozpis PMN a účast na 
konferencích WNBA a NBC.


